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Medlemsforslag

Det foreslås, 

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Socialforvaltningen at udarbejde en henvendelse til KL
forud for forhandlingen om den kommende rammeaftale på det specialiserede socialområde,
om at arbejde for bedre styringsmuligheder på socialområdet med udgangspunkt i fælles
principper for større økonomisk gennemsigtighed, ansvarlig anvendelse af offentlige midler i
private botilbud og andre private sociale tilbud, samt en fælles praksis for at håndtering af
tilbud, hvor der er alvorlige tilsynssager eller politiefterforskning for misbrug af offentlige midler
eller anden økonomisk kriminalitet.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti)

Motivering

De senere år har flere sager afdækket alvorlige problemer med økonomisk uigennemsigtighed og
misbrug af offentlige midler i enkelte private botilbud og sociale tilbud. Når disse tilbud i høj grad
finansieres af offentlige midler, er det afgørende, at der er klar gennemsigtighed, ansvarlig
økonomistyring og tillid til, at midlerne går til borgernes støtte.

Det er samtidig afgørende, at vi i KL-regi afsøger de muligheder, der allerede findes for at handle i 
fællesskab. I arbejdet med de kommende rammeaftaler på det specialiserede socialområde bør vi
derfor kortlægge, hvor kommunerne har reelle greb, og hvor der er behov for at styrke både praksis
og krav til udbyder.

Det gælder både for en stor kommune som København, med mange borgere på specialiserede
tilbud, og for mindre kommuner med færre ressourcer. Også derfor giver det mening, at København
med denne sag går forrest med en koordineret indsats. Er der fx muligheder for at skabe større
gennemsigtighed i takster og økonomi, kan vi skærpe kontraktkrav eller etablere en fælles praksis for
håndtering af tilbud, hvor der er alvorlige tilsynssager eller mistanke om økonomisk kriminalitet.

Vi bør med andre ord afsøge de muligheder, som vi allerede har, for at gøre noget ved problemet i
dag fremfor i morgen - så vi kan beskytte både borgerne og de offentlige midler.

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 26. marts 2026

Medlemsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Side 2



 

 

SF, Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Det er vigtigt, at man styrker forvaltningens muligheder for at føre kontrol med de private
boltilbudsleverandører. Derfor bakker vi op om forslaget og ønsker, at man benytter sig af erfaringer
fra de initiativer til opfølgning og øget kontrol med de private botilbudsleverandører, der blev
finansieret med budgettet for 2026.”

 

Liberal Alliance og Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Vi stemmer for medlemsforslaget, da vi i partierne støtter op om bekæmpelse af økonomisk
kriminalitet på sociale botilbud på tværs af kommuner."
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